



PREFEITURA DE
CAMPO LARGO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO - PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

SEXTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2019.

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 1381- 11 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COCEL

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS LICITAÇÃO/MODALIDADE LICITAÇÃO N.º 009/2019

A Companhia Campolarguense de Energia – COCEL, através de sua Agente de Licitação, designada pela Portaria nº 001/2019, torna público e para conhecimento dos licitantes que, em sessão pública realizada em 21/02/2019, após o exame das propostas apresentadas no pleito e adotado o critério de julgamento prescrito no Edital, chegou-se ao seguinte resultado classificatório:

ITEM 01 (300 UNIDADES LUVA DE EMENDA TRAÇÃO TOTAL PARA CABO CA 02 AWG; 100 UNIDADES LUVA DE EMENDA TRAÇÃO TOTAL PARA CABO CA 2/0 AWG; 80 UNIDADES LUVA DE EMENDA TRAÇÃO TOTAL PARA CABO CA 336,4 MCM):

REVOGADO

ITEM 02 (500 UNIDADES CARTUCHO METÁLICO COR AZUL PARA APLICAÇÃO DE CONECTORES CUNHA DE MESMA COR):

ONIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA com o valor unitário de R\$ 0,62 totalizando R\$ 310,00.

ITEM 03 (150 UNIDADES FIXADOR PRÉ-FORMADO DE ESTAI PARA CABO DE AÇO 6,4MM², FABRICADO EM FIOS DE AÇO CARBONO ABNT 1045 A 1070):

SULMINAS FIOS E CABOS LTDA com o valor unitário de R\$ 6,00 totalizando R\$ 900,00.

ITEM 04 (300 UNIDADES TERMINAL BARRA PARA CABO DE 16 A 185MM², FABRICADO EM LIGA DE COBRE ESTANHADO, PARA LIGAÇÕES BI METÁLICAS, UTILIZADO EM BARRAMENTO PADRÃO NEMA 2 FUROS, TIPO TP2):

DESERTO

ITEM 05 (500 UNIDADES CONECTOR TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE ALUMÍNIO ISOLADO COM XLPE 0,6/1KV, 4/0AWG/120MM², COM 2 FUROS, CONFORME A NORMA DE MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO, NBR 5474):

DESERTO

ITEM 06 (400 UNIDADES CONECTOR PARALELO EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, DE 3 PARAFUSOS, PARA CABO 2/0 CA/CAA ATÉ 336,4 MCM):

SULMINAS FIOS E CABOS LTDA com o valor unitário de R\$ 28,45 totalizando R\$ 11.380,00.

ITEM 07 (300 UNIDADES GRAMPO DE LINHA VIVA, EM LIGA DE BRONZE, COM ACABAMENTO ESTANHADO, PARA CONDUTOR PRINCIPAL 10-120MM PARA DERIVAÇÃO 10/70MM):

SULMINAS FIOS E CABOS LTDA com o valor unitário de R\$ 32,58 totalizando R\$ 9.774,00.

ITEM 08 (100 UNIDADES ESTRIBO COM CONECTOR DERIVAÇÃO CUNHA PARA CABO COBERTO 185MM² E CABO DE ALUMÍNIO NU 336,4AWG):

SULMINAS FIOS E CABOS LTDA com o valor unitário de R\$ 17,50 totalizando R\$ 1.750,00.

ITEM 09 (400 UNIDADES GRAMPO DE ANCORAGEM PARA CABO DE ALUMÍNIO COBERTO 185MM² 15KV PARA SER INSTALADO EM REDE DE DISTRIBUIÇÃO COMPACTA PROTEGIDA 13.8KV):

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por **Marcelo Fabiani Puppi**.
A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
<http://www.campolargo.pr.gov.br/no-link-Diário-Oficial>.

Início



PREFEITURA DE
CAMPO LARGO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO - PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

SEXTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2019.

ANO: XI

EDIÇÃO Nº: 1381- 11 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FENIX ACESSÓRIOS POLIMÉRICOS EIRELI – EPP com o valor unitário de R\$ 17,25 totalizando R\$ 6.900,00.

ITEM 10 (2.000 UNIDADES DE CONECTOR DERIVAÇÃO DE CUNHA PARA REDES DE A.T. E B.T.):
SULMINAS FIOS E CABOS LTDA com o valor unitário de R\$ 1,64 totalizando R\$ 3.280,00.

ITEM 11 (350 UNIDADES CONECTOR DERIVAÇÃO DE CUNHA PARA REDES DE A.T. E B.T.):
SULMINAS FIOS E CABOS LTDA com o valor unitário de R\$ 7,70 totalizando R\$ 2.695,00.

ITEM 12 (700 UNIDADES CONECTOR DERIVAÇÃO DE CUNHA PARA REDE COMPACTA,
APLICAÇÃO TRONCO 185MM² E DERIVAÇÃO 185MM²):

SULMINAS FIOS E CABOS LTDA com o valor unitário de R\$ 8,25 totalizando R\$ 5.775,00.

ITEM 13 (2.200 UNIDADES CONECTOR PERFURANTE PARA CABO TRONCO 35 À 70MM,
DERIVAÇÃO 35 À 70MM):

SULMINAS FIOS E CABOS LTDA com o valor unitário de R\$ 8,07 totalizando R\$ 17.754,00.

ITEM 14 (5.000 UNIDADES GRAMPO PARALELO EM ALUMÍNIO ALTA CONDUTIVIDADE
ELÉTRICA):

SULMINAS FIOS E CABOS LTDA com o valor unitário de R\$ 3,60 totalizando R\$ 18.000,00.

Campo Largo, 21 de fevereiro de 2019.

ANA LAURA LAGNER
AGENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS **LICITAÇÃO/MODALIDADE LICITAÇÃO N.º 011/2019**

A Companhia Campolarguense de Energia – COCEL, através de sua Agente de Licitação, designada pela Portaria nº 001/2019, torna público e para conhecimento dos licitantes que na sessão pública realizada em 01/03/2019, após o exame das propostas apresentadas no pleito e adotado o critério de julgamento prescrito no Edital, chegou-se ao seguinte resultado classificatório:

ITEM 01 (15 UNIDADES CHAVE SECCIONADORA DE DISTRIBUIÇÃO UNIPOLAR; TIPO FACA;
TENSÃO NOMINAL 15KV; CORRENTE NOMINAL 630A; CORRENTE DE CURTA DURAÇÃO
12 KA/1S; NBI 110KV; COM FERRAGENS DE FIXAÇÃO):

MAURIZIO & CIA LTDA com o valor unitário de R\$ 320,00 totalizando R\$ 4.800,00

ITEM 02 (30 UNIDADES CHAVE SECCIONADORA UNIPOLAR COM BASE "C" DE TENSÃO MÁXIMA
15KV, PARA CORRENTE NOMINAL DE 630 AMPERES):

MAURIZIO & CIA LTDA com o valor unitário de R\$ 320,00 totalizando R\$ 9.600,00

ITEM 03 (05 UNIDADES CHAVES SECCIONADORA TRIPOLAR DE OPERAÇÃO EM CARGA DE 15
KV - 630 A):

S&C ELECTRIC DO BRASIL LTDA com o valor unitário de R\$ 15.660,00 totalizando R\$ 78.300,00

ITEM 04 (80 UNIDADES PORTA FUSIVEL PARA CHAVE TIPO "C" 24,2kv - 100A 6,3kA; 20
UNIDADES LÂMINA DESLIGADORA PARA CHAVE FUSIVEL TIPO C; TENSÃO NOMIAL(kV) 15;
CORRENTE NOMINAL(A) 300; CORRENTE DE CURTO(kA) 1s 8):

MAURIZIO & CIA LTDA com o valor total de R\$ 9.300,00

ITEM 05 (150 UNIDADES PORTA FUSIVEL PARA CHAVE TIPO "C" 15KV 100A 10kA):

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por **Marcelo Fabiani Puppi**.
A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de
<http://www.campolargo.pr.gov.br/no link Diário Oficial>.

Início